
令和４年８月吉日 

保護者の皆さま 

小松市立御幸中学校 

校長  藤本 敬太郎 

 

運動会のご案内 
 

 残暑の候，保護者の皆さまにおかれましては，日々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また，

平素は本校の教育活動に対しご理解，ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，本年度の運動会を下記の通り開催したいと思います。生徒たちは『光り輝け！走る先に

はＳＵＮＳＨＩＮＥ』のスローガンのもと，日頃の活動の成果を活かして素晴らしい運動会にし

ようと，熱心に取り組みを進めています。 

 しかしながら，現在の新型コロナウイルスの感染状況を鑑みて，生徒１名につき保護者２名ま

での参観とさせていただきました。 

 何卒皆さまのご理解とご了承を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  ９月２９日（木） ９:００～１２：００ 

 

※９月２９日（木）が雨天の場合は３０日（金）に，３０日（金）が雨天の場合は１０

月３日（月）に延期いたします。 

※延期または開始時刻の変更の場合は，コドモンでご連絡いたします。 

 

２．場 所  御幸中学校 運動場 

 

３．プログラム 

    ①入場・開会式          ⑥団対抗種目（玉入れ） 

    ②１年学年種目          ⑦団アピールタイム 

    ③２年学年種目          ⑧団対抗リレー 

    ④３年学年種目          ⑨閉会式・解団式 

    ⑤団体競技（８の字跳び） 

 

４．その他 

 ・熱中症対策のため，競技中はマスクを外すことがあります。また，当日はお子さまに十分な

水分を持たせてください。 

 ・体育館外壁改修工事のため，学校周辺の駐車スペースは少なく，当日は混雑が予想されます。

徒歩で来校いただくか，自家用車はできるだけ地区体育館に駐車いただきますようにお願い

いたします。 

 ・参観される際はマスク着用の上，大きな声を出すような応援はご遠慮ください。 

 ・運動場道路側のフェンス越しの参観は，大変危険ですのでお控えください。 

 ・写真，ビデオ撮影されたものを SNS等インターネット上に公開することはご遠慮ください。 


